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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre godkender ændringer til 

Anordning om ikrafttræden for Grønland af love om ændringer af søloven og lov om 

mortifikation af værdipapirer  

(Medlem af Naalakkersuisut for Boliger og Infrastruktur) 

 

RETTELSESBLAD 

 

(Forkortet med enkelte sætninger) 

 

Forelæggelsesnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Boliger og Infrastruktur) 

 

 

1. behandling 

 

På vegne af Naalakkersuisut fremsættes forslag til kongelig anordning om ikrafttræden af 

regler om skibsregistrering for Grønland. 

 

Formålet med forslaget er at opdatere gældende lovgivning til en mere tidssvarende og 

hensigtsmæssig lovgivning. Forslaget medfører også digitalisering af skibsregistreringen. 

 

I efteråret 2020 blev Kongelig anordning om ikrafttræden for Grønland af love om ændringer 

af søloven og lov om mortifikation af værdipapirer behandlet i Inatsisartut, hvor forslaget blev 

vedtaget. Disse lovændringer har afventet udviklingen af et digitalt skibsregister og er derfor 

ikke sat i kraft endnu.  

 

Da der er kommet mindre ændringer til den kongelige anordning siden 2020 anmodes 

Inatsisartut om at behandle denne sag igen. Den kongelige anordning sendes således i sin 

helhed til Inatsisartut igen. Det foreslås, at Inatsisartut kun forholder sig til selve ændringerne 

i anordningen.  

 

I forhold til muligheden for at overgå til digital skibsregistrering er det afgørende, at reglerne 

også kommer til at gælde for Grønland og for skibe hjemmehørende i Grønland. Herved 

sikres, at Grønland med justeringer i denne kongelige anordning, også kan drage fordel af 

digitaliseringen. De hidtidige fysiske postgange og registreringer af papirdokumenter vil 

ophøre. De vedtagne regler foreslås derfor sat i kraft samtidigt for Danmark og Grønland.    

 

Med disse bemærkninger vil jeg på vegne af Naalakkersuisut overlade punktet til velvillig 

behandling i Inatsisartut. 


